

บริษัท อปโก้ ไลเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มีนาคม 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	1 มกราคม 2555	31 มีนาคม 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	1 มกราคม 2555	
<b>สินทรัพย์</b>							
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>							
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	242,380	207,061	238,957	32,824	25,846	18,109
เงินลงทุนชั่วคราว		3,837	18,854	64,810	142	15,131	93
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5, 6	2,970,768	2,800,924	1,202,832	816,255	727,329	433,948
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	619	484	25,000	462,000	459,600	193,000
สินค้าคงเหลือ	7	1,343,904	1,282,336	892,036	211,353	156,702	155,421
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		341,123	335,317	270,476	111,554	86,137	31,753
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>4,902,631</b>	<b>4,644,976</b>	<b>2,694,111</b>	<b>1,634,128</b>	<b>1,470,745</b>	<b>832,324</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>							
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		363	382	370	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	-	-	-	2,466,560	2,345,438	3,226,315
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	898,056	917,182	731,344	344,579	344,579	346,097
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	-	3,661,337	3,661,337	3,661,337
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	10	124,218	158,874	82,350	3,000	3,000	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	6,433,758	6,540,718	6,578,408	1,460,503	1,488,844	1,410,813
สิทธิการเช่า	12	160,789	169,647	187,682	-	-	-
เงินมัดจำค่าเช่าสินทรัพย์ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		112,482	105,524	14,056	6,729	4,996	8,978
เงินมัดจำค่าเช่าสินทรัพย์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		47,994	49,902	-	6,839	-	-
ค่าความนิยม	13	1,086,862	1,086,862	1,086,862	-	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		95,036	97,924	87,104	24,806	26,387	25,849
สินทรัพย์ที่ไม่ใช้ในการดำเนินงาน		5,251	-	45,000	-	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	3	32,781	36,753	33,383	2,614	3,344	11,660
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		11,390	14,501	16,719	761	511	4,695
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>9,008,980</b>	<b>9,178,269</b>	<b>8,863,278</b>	<b>7,977,728</b>	<b>7,878,436</b>	<b>8,695,744</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>13,911,611</b>	<b>13,823,245</b>	<b>11,557,389</b>	<b>9,611,856</b>	<b>9,349,181</b>	<b>9,528,068</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท อปโก้ ไลเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	1 มกราคม 2555	31 มีนาคม 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	1 มกราคม 2555
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	14	1,088,746	984,454	938,281	297,677	560,444
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		3,158,709	3,093,266	1,948,029	911,881	649,342
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	1,432,308	1,686,932	840,888	1,154,786	832,600
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		44,643	46,003	41,519	8,042	6,165
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	16,019	16,954	17,940	433,500	167,887
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า		18,060	11,876	17,639	-	-
เงินมัดจำรับล่วงหน้าจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	9,418	-	16,364
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		190,423	218,284	198,330	8,477	16,157
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>5,948,908</b>	<b>6,057,769</b>	<b>4,012,044</b>	<b>2,814,363</b>	<b>2,248,959</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>						
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	14	2,647,145	2,660,636	3,172,027	2,402,258	2,923,550
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี		18,727	33,157	69,032	4,520	9,891
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		78,602	76,067	73,434	16,293	24,019
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		35,922	25,922	89,685	-	-
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>2,780,396</b>	<b>2,795,782</b>	<b>3,404,178</b>	<b>2,423,071</b>	<b>2,957,460</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>8,729,304</b>	<b>8,853,551</b>	<b>7,416,222</b>	<b>5,237,434</b>	<b>5,206,419</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท อปโก้ ไลเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	1 มกราคม 2555	31 มีนาคม 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	1 มกราคม 2555
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>						
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นบริษัทรักษาผลประโยชน์สะสมเงินปันผล 42,360,000 หุ้น						
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	42,360	42,360	42,360	42,360	42,360	42,360
หุ้นสามัญ 229,337,900 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	229,338	229,338	229,338	229,338	229,338	229,338
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว						
หุ้นบริษัทรักษาผลประโยชน์สะสมเงินปันผล 42,360,000 หุ้น						
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	42,360	42,360	42,360	42,360	42,360	42,360
หุ้นสามัญ 226,514,300 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	226,514	226,514	226,514	226,514	226,514	226,514
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นบริษัทรักษา	1,415,248	1,415,248	1,415,248	1,415,248	1,415,248	1,415,248
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	749,107	749,107	749,107	749,107	749,107	749,107
<b>กำไรสะสม</b>						
จัดสรรแล้ว						
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	59,541	59,541	59,541	59,541	59,541	59,541
- บริษัทย่อย	121,094	121,094	119,370	-	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	2,539,658	2,261,138	1,472,795	1,881,652	1,801,328	1,828,879
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(95,213)	(28,959)	(61,154)	-	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,058,309	4,846,043	4,023,781	4,374,422	4,294,098	4,321,649
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	123,998	123,651	117,386	-	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>5,182,307</b>	<b>4,969,694</b>	<b>4,141,167</b>	<b>4,374,422</b>	<b>4,294,098</b>	<b>4,321,649</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>13,911,611</b>	<b>13,823,245</b>	<b>11,557,389</b>	<b>9,611,856</b>	<b>9,349,181</b>	<b>9,528,068</b>
	0	0	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปิก โฮเทล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดตามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
(หน่วย: พันบาท)				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายและบริการ	4,542,414	3,002,568	711,306	498,583
เงินปันผลรับ	-	-	105,504	122,070
รายได้อื่น	142,762	170,391	71,349	88,765
<b>รวมรายได้</b>	<b>4,685,176</b>	<b>3,172,959</b>	<b>888,159</b>	<b>709,418</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	4,157,623	2,772,291	705,569	490,866
ค่าใช้จ่ายในการขาย	68,091	40,365	11,040	4,045
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	170,853	263,675	36,209	78,832
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>4,396,567</b>	<b>3,076,331</b>	<b>752,818</b>	<b>573,743</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>				
<b>ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>288,609</b>	<b>96,628</b>	<b>135,341</b>	<b>135,675</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	86,378	77,604	-	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>374,987</b>	<b>174,232</b>	<b>135,341</b>	<b>135,675</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(70,667)	(68,942)	(54,287)	(61,914)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>304,320</b>	<b>105,290</b>	<b>81,054</b>	<b>73,761</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(20,559)	(5,212)	(730)	(645)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>283,761</b>	<b>100,078</b>	<b>80,324</b>	<b>73,116</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	278,520	95,231	80,324	73,116
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	5,241	4,847		
	283,761	100,078		
(หน่วย: บาท)				
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.99	0.34	0.29	0.26
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	280,289	280,289	280,289	280,289

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไรสำหรับงวด	283,761	100,078	80,324	73,116
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(38,097)	(12,266)	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(28,157)	34,902	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(66,254)	22,636	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	217,507	122,714	80,324	73,116
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม :				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	217,160	117,299	80,324	73,116
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	347	5,415		
	217,507	122,714		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไซเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	304,320	105,290	81,054	73,761
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน :-				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	181,259	146,687	37,983	23,697
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	821	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(86,378)	(77,604)	-	-
กำไรจากเงินลงทุนชั่วคราว - หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	-	(627)	-	(1)
ค่าเผื่อการค้ำของสินทรัพย์	27,743	-	24,885	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	411	9,403	4,568	2,955
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	670	46,550	-	148
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	-	(105,504)	(122,070)
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ (โอนกลับ)	9,198	8,526	(101)	209
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,535	2,378	579	545
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	70,466	67,925	54,287	61,408
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	510,224	309,349	97,751	40,652
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินลงทุนชั่วคราว	15,017	26,437	14,989	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(179,042)	(1,186,346)	(88,825)	(278,256)
สินค้าคงเหลือ	(62,238)	(364,950)	(54,651)	6,581
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(6,605)	(31,329)	(26,788)	(11,760)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,111	(1,661)	(250)	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	95,124	1,214,254	83,472	265,835
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(32,782)	(12,195)	198	(30,861)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	10,000	21,916	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	352,809	(24,525)	25,896	(7,809)
จ่ายภาษีเงินได้	(6,715)	(7,396)	(661)	(1,442)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	346,094	(31,921)	25,235	(9,251)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไชยเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	19	(9,882)	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(161)	(621)	(123,522)	(301,835)
รับเงินปันผลจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	105,504	122,070	105,504	122,070
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ซื้อและสร้างอาคาร อุปกรณ์ สิทธิการเช่า และโปรแกรมคอมพิวเตอร์	7,239	1,929	-	-
และโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(166,914)	(372,869)	(43,475)	(30,915)
สินทรัพย์ที่ไม่ใช้ในการดำเนินงานเพิ่มขึ้น	(5,251)	-	-	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	568	-	-
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(59,564)</b>	<b>(258,805)</b>	<b>(61,493)</b>	<b>(210,680)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น	104,292	504,167	173,978	564,002
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(66)	(962)	98,450	(42,387)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(354,772)	(245,703)	(272,086)	(241,417)
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	100,000	84,488	100,000	-
ชำระคืนหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(15,790)	(11,265)	(1,941)	(1,978)
จ่ายดอกเบี้ย	(70,334)	(71,857)	(55,165)	(60,761)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(236,670)</b>	<b>258,868</b>	<b>43,236</b>	<b>217,459</b>
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(14,541)	(13,473)	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>35,319</b>	<b>(45,331)</b>	<b>6,978</b>	<b>(2,472)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	207,061	238,957	25,846	18,109
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>242,380</b>	<b>193,626</b>	<b>32,824</b>	<b>15,637</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปิก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม: -				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
เจ้าหนี้ - ซื้อและก่อสร้างสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(29,924)	(20,880)	579	61,892
ซื้ออุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	-	8,910	-	6,998
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	11,889	4,377	8,572	(8,406)
โอนดอกเบี้ยจ่ายเป็นงานระหว่างก่อสร้าง	111	2,477	-	-
ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์ต่อขาย	34,656	34,902	-	-
โอนสินค้าคงเหลือเป็นเครื่องจักรและอุปกรณ์	-	3,253	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อีปิก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

	งบการเงินรวม												รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่								องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
									- กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
									ผลค้างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงินที่ประเทศ		ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์ต่อขาย		
	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้ถือหุ้น				
จัดสรรแล้ว		ยังไม่จัดสรร		รวม		รวม		รวม					
ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่า		สำรองตามกฎหมาย		ยังไม่ได้จัดสรร		ผลค้างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงินที่ประเทศ		ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์ต่อขาย		รวม	
หุ้นบริษัทย่อย	หุ้นสามัญ	หุ้นบริษัทย่อย	หุ้นสามัญ	บริษัทยา	บริษัทย่อย	จัดสรร	เงินตราต่างประเทศ	บาท	ดอลลาร์สหรัฐ	รวม	ของบริษัทยา	ของบริษัทย่อย	รวม
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555</b>													
- ตามที่คชช.รายงานไว้	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	119,370	1,438,511	20,084	(81,238)	(61,154)	3,989,497	115,487	4,104,984
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 3)	-	-	-	-	-	-	34,284	-	-	-	34,284	1,899	36,183
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555</b>	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	119,370	1,472,795	20,084	(81,238)	(61,154)	4,023,781	117,386	4,141,167
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด													
- ปรับปรุงใหม่	-	-	-	-	-	-	95,231	(12,266)	34,902	22,636	117,867	5,415	123,282
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555</b>	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	119,370	1,568,026	7,818	(46,336)	(38,518)	4,141,648	122,801	4,264,449
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556</b>	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	121,094	2,222,801	9,345	(38,304)	(28,959)	4,807,706	122,229	4,929,935
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 3)	-	-	-	-	-	-	38,337	-	-	-	38,337	1,422	39,759
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556</b>	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	121,094	2,261,138	9,345	(38,304)	(28,959)	4,846,043	123,651	4,969,694
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	278,520	(38,097)	(28,157)	(66,254)	212,266	347	212,613
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556</b>	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	121,094	2,539,658	(28,752)	(66,461)	(95,213)	5,058,309	123,998	5,182,307
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาวิโก โยเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่า		กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
					จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้	
หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555 - ตามที่เคยรายงานไว้	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	1,817,219	4,309,989
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 3)	-	-	-	-	-	11,660	11,660
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555 - หลังการปรับปรุง	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	1,828,879	4,321,649
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	-	-	73,116	73,116
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	1,901,995	4,394,765
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556 - ตามที่เคยรายงานไว้	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	1,797,984	4,290,754
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 3)	-	-	-	-	-	3,344	3,344
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556 - หลังการปรับปรุง	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	1,801,328	4,294,098
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	80,324	80,324
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	1,881,652	4,374,422
	0	0	0	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้